
DIPLOMOVÁ  PRÁCE  

AKADEMICKÝ  ROK: 

2016 – 2017  LS 
JMÉNO  A  PŘIJMENÍ  STUDENTA: 

MICHAL  FOUSEK 
 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

PODPIS:  ………………………………………. 

TELEFON:   737 406 431 

E-MAIL:  michal-fousek@seznam.cz 

 

UNIVERZITA: 

ČVUT  V  PRAZE 
FAKULTA: 

FAKULTA  STAVEBNÍ  
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6 

STUDIJNÍ  PROGRAM: 

ARCHITEKTURA  A  STAVITELSTVÍ 
STUDIJNÍ  OBOR: 

ARCHITEKTURA  A  STAVITELSTVÍ 
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA: 

K129 - KATEDRA  ARCHITEKTURY 

VEDOUCÍ  DIPLOMOVÉ  PRÁCE: 

Ing. arch. PETR LÉDL, Ph.D. 
NÁZEV  DIPLOMOVÉ  PRÁCE: 

KULTURNÍ CENTRUM HOROMĚŘICE 
TITLE OF THESIS: 

CULTURAL CENTER IN HOROMĚŘICE 

 

 

 

 

 





03

Michal
Lístek s poznámkou
Marked nastavil Michal



STAVEBNÍ PROGRAM

I estor:  Město Horo ěři e
Projekt kultur ího e tra, restaura e a základ í u ěle ké škol  a poze ku katastrál ího úze í 
Horo ěři  č. /  a č.   uli i K R íku. Kapa it  jed otli ý h pro ozů jsou ásledují í: kultur í 
e tru  pro  oso , restaura e pro  oso , základ í u ěle ká škola pro  žáků.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

V pra o al:    MICHAL FOUSEK
telefo :    +  
e- ail:     i hal-fousek@sez a . z

áze  DP:     KULTURNÍ CENTRUM_HOROMĚŘICE

edou í BP:     I g. ar h. Petr Lédl, Ph.D.

ko zulta i:    I g. Malila Noori, Ph.D.
     I g. Lukáš Blesák, Ph.D.
     I g. Ro a  Musil, Ph.D.

ANOTACE

Na rho a ý o jekt se a hází  Horo ěři í h  těs é lízkosi horo ěři kého zá ku. 
Poze ek je ír ě s ažitý a stoupá a západ í stra ě. O jekt reaguje a přilehlou zásta u 
a hází z jejího harakteru. Sta a á jed odu hou geo etrii a dík  půdor s ý  
roz ěrů  a sklo u stře h  zapadá do s ého okolí. O jekte  pro hází pro e áda, která 
je podpoře a h otou do u. Na pro e ádě tak z ikají zají a é průhled .

ABSTRACT

The desig  proposal is situated i  Horo eri e i  lose pro i it  to the Horo eri e 
Chateau. The site is slightl  slopi g do hill a d rose to ards the ester  edge. The 
proposal rele ts the lo al uilt e iro e t, adopts its hara ter a d due to its di e sio s 
a d slope of the roof its i to its surrou di gs. A pro e ade stret hes a ross the uildi g 
a d its support  the olu e of the uildi g results i  a  o pelli g istas.



OBSAH DIPLOMOVÉ PRÁCE

Titul í list............................................................................................................
Zadá í diplo o é prá e......................................................................................
Ide iikač í údaje/A ota e...............................................................................
O sah/Poděko á í............................................................................................
Předdiplo í projekt........................................................................................
Preze ta e do u  časopise..............................................................................  
                    Ar hitekto i ká část
A alýza, ko ept do u......................................................................................
Postup ý ý oj...................................................................................................
Situa e širší h ztahů.........................................................................................
Ar hitekto i ká situa e......................................................................................
Půdor s ..............................................................................................................
Řez ....................................................................................................................
Pohled ...............................................................................................................
Varia t  užií sálu...........................................................................................
Vizualiza e.........................................................................................................  
                       Sta e í část
Te h i ká zprá a................................................................................................  
Koordi ač í situa e............................................................................................  
Příč ý řez...........................................................................................................
Půdor s NP.......................................................................................................
Sta e ě ar hitekto i ké detail .......................................................................
PBŘS_Te h i ká zprá a.......................................................................................
PBŘS_Ko ept....................................................................................................
E ergei ký šítek udo ..................................................................................

Stai ká část
Ko strukč í s hé a...........................................................................................
Ná rh ko struk í................................................................................................
Řez_kro .......................................................................................................  
S hé a půdor su kro u.....................................................................................  
Detail_kro .........................................................................................................
                  TZB část
Te h i ká zprá a/Ná rh VZT jed otek.................................................................
Ko ept VZT_půdor s ........................................................................................

Zdroje..................................................................................................................
  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jse  předlože ou diplo o ou prá i pra o al sa ostat ě.

PODĚKOVÁNÍ

Poděko á í patří přede ší  é u edou í u diplo o é prá e I g. ar h. Petru Lédlo i Ph.D., které u 
děčí  za rad , po hope í a o hotu. Dále h htěl poděko at To áši Ti ha o i, za posk t uí 

předdiplo ího projektu. Dík patří i ko zulta tů  jed oil ý h profesí.



PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

Ve s é diplo o é prá i a azuji a á rh ur a isi kého ko eptu o ého e tra Horo ěři , který 
z ikl  rá i předdiplo ího projektu To áše Ti ha i. Za ho á á  podo é roz rže í o ý h udo  

a hla ě ýše ou pro e ádu.



HOROMĚŘICE  NOVÉ CENTRUM OBCE -URBANISTICKÝ KONCEPT

ATELIÉR: LÉDL - KNYTL

BC. TOMÁŠ TICHAVA

AMG2|ZS 2016/2017

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ FSV ČVUT V PRAZE

HOROMĚŘICE  NOVÉ CENTRUM OBCE - DETAILNÍ ŘEŠENÍ KONCEPCE

ATELIÉR: LÉDL - KNYTL

BC. TOMÁŠ TICHAVA

AMG2|ZS 2016/2017

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ FSV ČVUT V PRAZE

HOROMĚŘICE_NOVÉ CENTRUM OBCE_URBANISTICKÝ KONCEPT
BC. TOMÁŠ TICHAVA



Na rho a ý o jekt se a hází  Horo ěři í h  těs é lízkosi 
horo ěři kého zá ku. Poze ek je ír ě s ažitý a stoupá 

a západ í stra ě. O jekt reaguje a přilehlou zásta u
a hází z jejího harakteru. Sta a á jed odu hou 

geo etrii a dík  půdor s ý  roz ěrů  a sklo u
 stře h  zapadá do s ého přilehlého okolí.

 O jekte  pro hází pro e áda, která
 je podpoře a h otou do u. 

Na pro e ádě tak z ikají
 zají a é průhled .

KULTURNÍ CENTRUM

HOROMĚŘICE

DIPLOMOVÁ PRÁCE

FS  ČVUT LS /

FOUSEK MICHAL

PŮDORYS NP

PŮDORYS NP

PODÉLNÝ ŘEZ



ZÁPANÍ POHLED VÝCHODNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLED

SEVERNÍ POHLED



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



Na rho a ý o jekt hází z harakteru přilehlé zásta , 
z láště pak horo ěři kého zá ku. Dík  půdor s ý  roz ěrů  
a sklo u stře h  zapadá do s ého okolí. O jekte  pro hází pro e áda, 
která je podpoře a h otou do u. Na pro e ádě tak z ikají zají a é průhled .































VYUŽITÍ SÁLU

Ma i ál í užií sálu je dosaže o dík  podlaze z prakiká lů, 
u ožňují í h ele a i hlediště a i di iduál í čle ě í podlah .









30







33







STAVEBNÍ ČÁST



 

KULTURNÍ CENTRUM HOROMĚŘICE 
par ela č. 70/1 a 601 

katastrální území Horo ěři e  

 

 

Dokumentace ke stavebnímu povolení 

uprave o pro účel  diplo ové prá e  

 

 
 

A. Průvod í zpráva 

 

A.  Ide tifikač í údaje 

 

A. .  Údaje o stav ě 
a) název stavby 
Kultur í e tru  Horo ěři e 

b) místo stavby 
 Adresa: K R íku, Horo ěři e 

 Katastrál í úze í: Horo ěři e; 644773 

 Par el í číslo pozemku: 70/1 a 601 

 Velikost pozemku: 1432 m
2
 

 Účel stav : kultur í ak e 

 před ět doku e ta e 
     )á ěre  a o sahe  přilože é projektové dokumentace je novostavba kultur ího e tra, restaura e a 
základ í u ěle ké škol .  Objekt s podze í  parková í , zastřeše  sedlovou stře hou. 

A. .  Údaje o žadateli/stave íkovi 
Ne í součástí diplo ové prá e. 

       A. .  Údaje o zpra ovateli doku e ta e 
Michal Fousek 

tel.: +420 737406431 

e-mail: michal-fousek@seznam.cz 

 

 

A.  Sez a  vstup í h podkladů 

Ne í součástí diplo ové prá e. 
 
A.  Údaje o úze í 

a  rozsah řeše ého úze í 
O jekt je u ístě  a o dél íkové  ír ě svažité  poze ku v těs é lízkosti horo ěři kého zá ku v ulici 

K R íku. 
) dosavad í v užití a zastavě ost úze í 

Pozemek je součástí horo ěři kého zá ku. 
 údaje o o hra ě úze í podle ji ý h práv í h předpisů  

- 
d  údaje o odtokový h po ěre h 

Dešťové vod  udou likvidová  a poze ku i vestora objektu. 

e  údaje o souladu s úze ě plá ova í doku e ta í, s íli a úkol  úze ího plá ová í 
Poze ek je součástí histori ké zástav , výstav ou kultur ího e tra edojde ke z ě ě v užití úze í. 

f  údaje o dodrže í o e ý h požadavků a v užití úze í 
Ne í součástí diplo ové prá e. 

g  údaje o spl ě í požadavků dotče ý h orgá ů 
 Ne í součástí diplo ové prá e. 

h  sez a  výji ek a úlevový h řeše í 
Projekt epotře uje žád é výji k  a i úlevová řeše í vůči dlouhodo é u ur a isti ké u plá u. 

i) sez a  souvisejících a pod iňují í h i vesti  
 Pro správ é fu gová í avrže ého doprav ího řeše í ude tře a v udovat ové uli e. 

j  sez a  poze ků a stave  dotče ý h u ístě í  a provádě í  stav  
Při provozu a výstav ě o jektu dojde k dotče í tě hto poze ků: st. / ;  

 

 

A.  Údaje o stav ě 

a  ová stav a e o z ě a doko če é stav  
Projekt se za ývá ovostav ou kultur ího e tra. 

 účel užívá í stav  
     Stavba ude sloužit jako kultur í e tru , restaura e a základ í u ěle ká škola. 

) trvalá e o dočas á stav a 
Stavba je navrže a jako trvalá. 

d  údaje o o hra ě stav  podle ji ý h práv í h předpisů 
Stavba objektu epodléhá žád é o hra ě stav . 

e  údaje o dodrže í te h i ký h požadavků a stav  a o e ý h te h i ký h požadavků za ezpečují í h ez ariérové 
užívá í stave  

     O jekt je avrže  v souladu s přísluš ý i or a i a i vestič í výstav u. Stej ě tak je dodrže a v hláška a 
bezbariérové  užívá í stave . Větši a prostorů v o jektu slouží í veřej osti je přístup ý h ez ariérově. 

f  údaje o spl ě í požadavků dotče ý h orgá ů a požadavků v plývají í h z ji ý h práv í h předpisů 
Ne í součástí diplo ové prá e. 

g) sez a  výji ek a úlevový h řeše í 
Projekt epotře uje žád é výji k  a i úlevová řeše í. 

h  avrhova é kapa it  stav  
 

 Zastavě á plo ha:  1432  m
2
 

 O estavě ý prostor:  17228 m
3
 

 Užit á plo ha:  2795 m
2
 

 Počet uživatelů KC a : 300  

 Počet uživatelů restaura e a : 100 

 Počet uživatelů )UŠ a : 40 

 

i) základ í ila e stav  
Ne í součástí diplo ové prá e. 
     Rodi ý dů  ude apoje  a splaškovou ka aliza i, vodovod a elektri kou e ergii. Veškeré apoje í 
i že ýrský h sítí je patr é z te h i ké situa e 

a) potře  a spotře  édií a h ot 
  )    hospodaře í s dešťovou vodou 

 ) elkové produkova é ožství a druh  odpadů a e isí 
 d) třída e ergeti ké ároč osti udov 

 



    j  základ í předpoklad  výstav  časové údaje o realiza i stav , čle ě í a etap  
 Ne í součástí diplomové prá e. 

   k  orie tač í áklad  stav  
Náklad  a realiza i stav  udou sta ove  a základě rozpočtu stav . Zpracová í rozpočtu e í součástí 

diplomové prá e. 
 

A.  Čle ě í stav y a o jekty a te h i ká a te h ologi ká zaříze í 
 

Návrh kultur ího e tra tvoří jede  stave í o jekt včet ě te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í. 
 

 

 

B. Souhr á te h i ká zpráva 

 

B.  Popis úze í stav y 

 

a) harakteristika stave ího poze ku 
     Stave í pozemek se a hází v zastavě é  úze í v histori ké části Horo ěři  – v těs é lízkosti horo ěři kého 
zá ku. Poze ek je ír ě svažitý s ěre  k vý hodu. Poze ek se a hází a par ele š. st 70/1 a  č. 601. 

 výčet a závěry provede ý h průzku ů a roz orů 
Pro avrhova ý o jekt e l provede  žád ý geologi ký průzku . 

 stávají í o hra á a ezpeč ost í pás a 
 Stavba epodléhá žád ý  výz a ý  o hra ý  pás ů . 

d  poloha vzhlede  k záplavové u úze í, poddolova é u úze í 
Stav a se e a hází v záplavové  a i poddolova é  úze í. 

e  vliv stav  a okol í stav  a poze k , o hra a okolí, vliv stav  a odtokové po ěr  v úze í 
     Stavba ude ít částeč ě egativ í vliv a okol í stav  a poze k . Běhe  stav  ude do házet k ěž é u hluku 

a praš osti při výstav ě. Před výjezde  ze stave iště udou vozidla přede  očiště a, v případě z ečiště í veřej é 
ko u ika e ude ko u ika e očiště a. Po doko če í stave í h pra í udou zaháje  teré í úprav  a sadové 
úprav  poze ku. 

f  požadavky a asa a e, de oli e, ká e í dřevi  
 )a účele  výstav  dojde k de oli i staré sýpk . 

g  požadavk  a a i ál í zá or  ze ědělského půd ího fo du e o poze ků urče ý h k pl ě í fu k e lesa 
dočas é/trvalé  
Navrhova ý o jekt e á žád é požadavk  ve s slu tohoto bodu. 

h  úze ě te h i ké pod í k  zej é a ož ost apoje í a stávají í doprav í a te h i kou i frastrukturu  
    Napoje í o jektu a elektri kou a vodovod í přípojku je řeše o z ulice K R íku. Ka alizač í přípojka je svede a do 
stok  ta též. Příjezd pro záso ová í je u ož ě  z ově z udova é ko u ika e. Veřej é parková í je zajiště o 
v podze í h garáží h.   

 

i) vě é a časové vaz  stav , pod iňují í, v vola é, souvisejí í i vesti e 

K fu gová í stav  je tře a zai ve tovat do pře udová í okol í h ko u ika í. 
 

B.  Celkový popis stav y 

 

B. .  Účel užívá í stav , základ í kapa it  fu kč í h jed otek 
     Kapa it  jed otlivý h provozů jsou ásledují í: kultur í e tru  pro  oso , restaura e pro  oso , 
základ í u ěle ká škola pro  žáků. 
 

B.2.  Celkové ur a isti ké a ar hitekto i ké řeše í 
 

a) ur a is us - úze í regula e, ko pozi e prostorového řeše í 
 

Navrhova ý o jekt se a hází v Horo ěři í h v těs é lízkosti horo ěři kého zá ku. Poze ek je ír ě svažitý 
a stoupá a západ í stra ě. 

) ar hitekto i ké řeše í - ko pozi e tvarového řeše í, ateriálové a arev é řeše í 
 
O jekt reaguje a přilehlou zástav u a v hází z jejího harakteru. Stav a á jed odu hou geo etrii a dík  

půdor s ý  roz ěrů  a sklo u stře h  zapadá do svého okolí. O jekte  pro hází pro e áda, která je 
podpoře a h otou do u. Na pro e ádě tak vz ikají zají avé průhled . 

Ko struk i tvoří železo eto ový o olit. Stě  jsou zateple  tepel ě izolač í i deska i z i erál í 
vat . Fasáda a střeš í kr ti a je z titanzinku. Strop í ko strukce je  zvolena jako železo eto ová deska. 
Střeš í ko struk e je řeše a jako sedlová stře ha se sklo e  °.  

 

B. .  Celkové provoz í řeše í, te h ologie výro  
 

Stav a je tvoře a tře i sa ostat ý i provoz  KC, )UŠ, restaura e  a podze í garáží. V suterénu se 

a hází stá í pro  vozů a te h i ká záze í pro elou udovu. V . a .NP se a hází restaura e a kultur í 
e tru . Restaura e je přístup á z á ěstíčka tvoří ji jídel í část, po hozí galerie a ku h ě se záze í . 

Vstup do kultur ího e tra je pak z uli e. Kultur í e tru  á oho íst ostí s růz ou ápl í. Kro ě 
ultifu kč ího sálu je zde fo er s are ,  ko fere č í sál , ka elář, záze í a sklad . Velký ultifu kč í 

sál á výsuv ou podlahu a zde tak v tvořit růz é varia t  eleva e pro seze í. Na sál avazují prostor  pro 
stolová í, jak v .NP, tak ve .NP. O jekte  pro hází v výše á pro e áda v úrov i .NP. Na pro e ádu 

avazuje po hozí zele á stře ha restaura e, která je přístup á pro vše h . Nad touto „zahradou“ se t čí 
o elová ko struk e, která dotváří h otu elého o jektu. Na pro e ádě je dále situová  vstup do )UŠ. 
Ce tre  této u ěle ké škol  je hala s a fiteátre , tri u ou a galerií výtvar ého u ě í sa ot ý h žáků. 
Pro žák  je zde ěkolik uče e , kde se ohou zdoko alovat v ta i, zpěvu, výtvar é  u ě í a další h 
dis iplí á h. 

 
B. .  Bez ariérové užívá í stav  
 

Je dodrže a v hláška a ez ariérové  užívá í stave . Větši a prostorů v o jektu slouží í veřej osti je 
přístup ý h ez ariérově. 

 
B. .  Bezpeč ost při užívá í stav  
 

     S hodiště v i teriéru je opatře o zá radlí . Další zvlášt í ezpeč ostí opatře í se v o jektu ev sk tují. 
Stav a u ožňuje ěž é užívá í ez zvlášt í h ezpeč ost í h opatře í. 

 
B. .  )áklad í harakteristika o jektů 
 

a) stave í řeše í 
 

     Stavba je založe a a základové des e z prostého betonu. Ko strukč í s sté  do u je ko i ova ý 

monolit  s železo eto ový i strop í i o ous ěr ě p utý i deska i. Krov je pak tvoře  z HEA os íků. 
 

) ko strukč í a ateriálové řeše í 
 

  
     )jišť ěrů e l  součástí Předpokládá se 
dostateč á soudrž ost a ú os ost ze i .

 )áklad  
je založe a a základové des e prostého )ákladová deska je avrže a 

tloušť e , deska je avrže a z prostého eto u v ztuže a kari sítí. Pod základovou deskou 
je avrže vrstva štěrkopísku v tloušť e  .

 Svislé os é ko struk e 
O jekt á elke  podlaží, kde z toho jed o je podze í. Svislé os é ko struk e jsou 

avrže  jako  tlusté železo eto ové stě O vodový plášť je avrže  jako plášťový 
ko takt í s sté . Souči itel prostupu tepla o vodový  pláště  je dle tepel ě te h i kého 
posouze í U= ,

 Svislé e os é ko struk e
Příčk  o jektu jsou avrže  ze s sté u 

 Vodorov é ko struk e 
Strop í ko struk e jsou o oliti ké s ěr ě p uté železo eto ové desk  tloušťk  
íste h, kde dispozič í řeše í eu ožňuje os ou stě u jsou avrže  železo eto ové 

průvlak .
 S hodiště 

avrže pět ř í s hodišť V itř í s hodiště jsou avrže a eto ová 
o oliti ká

 Hydroizola e 
Jako h droizola e jsou použit  asfaltové odifikova é pás .

 Tepel á izola e 
epel á izola e o vodového pláště ad teré e

tepel á izola e pod teré e
tepel á izola e podlah  a teré u
tepel á izola e plo hé stře h

Poz .: tloušťk  jed otlivý h tepel ý h izola í l  sta ove  dle tepel ě te h i kého posouze í 

 Střeš í ko struk e 
     Stře ha je ko ipová a ja jed oplášťová epo hozí stře ha.

 Podlahy 
uvažová a v elkové tloušť e 

e e tový potěr v ztuže ý kari sítí

asfaltové odifikova é pás  tl.  
železo eto ová deska

po hozí vrstva  
eto ová aza i a

separač í vrstva z
tepel á izola e ISOVER 

železo eto ová

po hozí vrstva  
eto ová aza i a

separač í vrstva z
kročejová izola e

železo eto ová

po hozí vrstva  
eto ová aza i a

separač í vrstva z
kročejová izola e
železo eto ová

po hozí vrstva  
eto ová aza i a

separač í vrstva z
kročejová izola e

železo eto ová

zele é stře h

zeleň
su strát tl.  

filtrač í vrstva
opová folie

odifikova ý SBS pás 
železo eto ová



    j  základ í předpoklad  výstav  časové údaje o realiza i stav , čle ě í a etap  
 Ne í součástí prá e.

   k  orie tač í áklad  stav  
Náklad  a realiza i stav  udou sta ove  a základě rozpočtu stav . ová í rozpočtu e í součást

prá e.

A.  Čle ě í stav y a o jekty a te h i ká a te h ologi ká zaříze í

Návrh kultur ího e tra tvoří jede  stave í o jekt včet ě te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í.

 

Souhr á te h i ká zpráva

B.  Popis úze í stav y

a) harakteristika stave ího poze ku 
Stave í se a hází v zastavě é  úze í histori ké části Horo ěři  těs é lízkosti horo ěři kého 

zá ku. Poze ek je ír ě svažitý s ěre  vý hodu. Poze ek se a hází a par ele š. st č. 
 výčet a závěry provede ý h průzku ů a roz orů 

Pro avrhova ý o jekt e l provede  žád ý geologi ký průzku .
 stávají í o hra á a ezpeč ost í pás a 

epodléhá žád ý  výz a ý  o hra ý  pás ů .
d  poloha vzhlede  k záplavové u úze í, poddolova é u úze í 

a se e a hází záplavové  a i poddolova é  úze í.
e  vliv stav  a okol í stav  a poze k , o hra a okolí, vliv stav  a odtokové po ěr  v úze í 

ude ít částeč ě egativ í vliv a okol í stav  a poze k . Běhe  stav  ude do házet k ěž é u hluku
a praš osti při výstav ě. Před výjezde  ze stave iště udou vozidla přede  očiště a, v případě z ečiště í veřej é 
ko u ika e ude ko u ika e očiště a. Po doko če í stave í h pra í udou zaháje  teré í úprav  a sadové 
úprav  poze ku.

f  požadavky a asa a e, de oli e, ká e í dřevi  
)a účele  výstav  dojde k de oli i staré sýpk .

g  požadavk  a a i ál í zá or  ze ědělského půd ího fo du e o poze ků urče ý h k pl ě í fu k e lesa 
dočas é/trvalé  
Navrhova ý o jekt e á žád é požadavk  ve s sl

h  úze ě te h i ké pod í k  zej é a ož ost apoje í a stávají í doprav í a te h i kou i frastrukturu  
Napoje í o jektu a elektri kou a vodovod í přípojku je řeše o z R íku. Ka alizač í přípojka je svede a do 

stok  ta též. Příjezd pro záso ová í je u ož ě  z ově z udova é ko u ika e. Veřej é parková í je zajiště o 
podze í h garáží h.  

vě é a časové vaz  stav , pod iňují í, v vola é, souvisejí í i vesti e
fu gová í stav  je tře a zai ve tovat do pře udová í okol í h ko u ika í.

B.  Celkový popis stav y

B. .  Účel užívá í stav , základ í kapa it  fu kč í h jed otek 
Kapa it  jed otlivý h provozů jsou ásledují í: kultur í e tru  pro  oso , restaura e pro  oso , 

základ í u ěle ká škola pro  žáků.

B.2.  Celkové ur a isti ké a ar hitekto i ké řeše í 
 

a) ur a is us - úze í regula e, ko pozi e prostorového řeše í 
 

Navrhova ý o jekt se a hází v Horo ěři í h v těs é lízkosti horo ěři kého zá ku. Poze ek je ír ě svažitý 
a stoupá a západ í stra ě

) ar hitekto i ké řeše í - ko pozi e tvarového řeše í, ateriálové a arev é řeše í 
 
O jekt reaguje a přilehlou zástav u a v hází z jejího harakteru. Stav a á jed odu hou geo etrii a dík  

půdor s ý  roz ěrů  a sklo u stře h  zapadá do svého okolí. O jekte  pro hází pro e áda, která je 
podpoře a h otou do u. Na pro e ádě tak vz ikají zají avé průhled .

Ko struk i tvoří železo eto ový o olit. Stě  jsou zateple  tepel ě izolač í i deska i z i erál í 
vat . Fasáda a střeš í kr ti a je z Strop í ko st železo eto ová deska. 
Střeš í ko struk e je řeše a jako sedlová stře ha se sklo e  °.

B. .  Celkové provoz í řeše í, te h ologie výro  

Stav a je tvoře a tře i sa ostat ý i provoz  KC, )UŠ, restaura e  a podze í garáží. V
a hází stá í pro  vozů a te h i ká záze í pro elou udovu. V . a .NP se a hází restaura e a kultur í 
e tru . Restaura e je přístup á z á ěstíčka tvoří ji jídel í část, po hozí galerie a ku h ě se záze í . 

Vstup do kultur ího e tra je pak uli e. Kultur í e tru  á oho íst ostí s růz ou ápl í. Kro ě 
ultifu kč ího sálu je zde fo er s are ,  ko fere č í sál , ka elář, záze í a sklad . Velký ultifu kč í 

sál á výsuv ou podlahu a zde tak v tvořit růz é varia t  eleva e pro seze í. Na sál avazují prostor  pro 
stolová í, jak v .NP, tak ve .NP. O jekte  pro hází v výše á pro e áda v úrov i .NP. Na pro e ádu 

avazuje po hozí zele á stře ha restaura e, která je přístup á pro vše h . Nad touto „zahradou“ se t čí 
o elová ko struk e, která dotváří h otu elého o jektu. Na pro e ádě je dále situová  vstup do )UŠ. 
Ce tre  této u ěle ké škol  je hala s a fiteátre , tri u ou a galerií výtvar ého u ě í sa ot ý h žáků. 
Pro žák  je zde ěkolik uče e , kde se ohou zdoko alovat v ta i, zpěvu, výtvar é  u ě í a další h 
dis iplí á h.

 
B. .  Bez ariérové užívá í stav  
 

Je dodrže a v hláška a ez ariérové  užívá í stave . Větši a prostorů v o jektu slouží í veřej osti je 
přístup ý h ez ariérově.

 
B. .  Bezpeč ost při užívá í stav  
 

S hodiště i teriéru je opatře o zá radlí . Další zvlášt í ezpeč ostí opatře í se v o jektu ev sk tují. 
Stav a u ožňuje ěž é užívá í ez zvlášt í h ezpeč ost í h opatře í.

 
B. .  )áklad í harakteristika o jektů 
 

a) stave í řeše í 

je založe a a základové des e prostého Ko strukč í s sté  do u je ko i ova ý
železo eto ový i strop í i o ous ěr ě p utý i deska i. Krov je pak tvoře  z HEA os íků.

 

) ko strukč í a ateriálové řeše í 
 

 Výkopy 
     )jišťování podrobných geologických poměrů e l  součástí diplomové práce. Předpokládá se 
dostateč á soudrž ost a ú os ost ze i . 

 )áklad  
          Stavba je založe a a základové des e z prostého betonu. )ákladová deska je avrže a 
v tloušť e 300 , deska je avrže a z prostého eto u v ztuže a kari sítí. Pod základovou deskou 
je avrže a vrstva štěrkopísku v tloušť e  .  

 Svislé os é ko struk e 
     O jekt á elke  5 podlaží, kde z toho jed o je podze í. Svislé os é ko struk e jsou 

avrže  jako  tlusté železo eto ové stě . O vodový plášť je avrže  jako dvouplášťový 
ko takt í s sté . Souči itel prostupu tepla o vodový  pláště  je dle tepel ě te h i kého 
posouze í U= ,17 W/m

2
.K

-1
. 

 Svislé e os é ko struk e 

     Příčk  o jektu jsou avrže  ze s sté u Ytong (150x249x599) 

 Vodorov é ko struk e 
     Strop í ko struk e jsou o oliti ké obous ěr ě p uté železo eto ové desk  tloušťk  0 mm.  

V íste h, kde dispozič í řeše í eu ožňuje os ou stě u, jsou avrže  železo eto ové 
průvlak .  

 S hodiště 
     V objektu je avrže o pět vnitř ích s hodišť. V itř í s hodiště jsou avrže a jako eto ová 

o oliti ká.  

 Hydroizola e 
Jako h droizola e jsou použit  asfaltové odifikova é pás . 

 Tepel á izola e 
- tepel á izola e o vodového pláště ad teré e   - Isover Fassil tl. 200 mm 

- tepel á izola e pod teré e  – XPS tl. 200 mm 

- tepel á izola e podlah  a teré u – EPS tl. 100 mm 

- tepel á izola e plo hé stře h  – Isover Unirol Profi tl. 390 mm 

 

Poz .: tloušťk  jed otlivý h tepel ý h izola í l  sta ove  dle tepel ě te h i kého posouze í 
v programu Teplo 2010. 

 

 Střeš í ko struk e 
     Stře ha objektu je ko ipová a jako šikmá jed oplášťová epo hozí stře ha. 

 Podlahy 
Podlahy jsou uvažová a v elkové tloušť e 90 mm. 

 

Skladby podlaha v 1.PP: 

 

- e e tový potěr v ztuže ý kari sítí 50 mm 

- geotextilie 

- hydroizolace – asfaltové odifikova é pás  tl.   

- železo eto ová deska 300 mm 

 

 

 

 

Skladby podlah v 1.NP 

 

- po hozí vrstva   

- eto ová aza i a tl. 50 mm 

- separač í vrstva z PE folie 

- tepel á izola e ISOVER EPS 200  tl. 100 mm 

-železo eto ová deska tl. 220 mm 

 

Skladby podlah v 2.NP 

 

- po hozí vrstva   

- eto ová aza i a tl. 50 mm 

- separač í vrstva z PE folie 

- kročejová izola e tl. 20 mm 

-železo eto ová deska tl. 220 mm 

 

Skladby podlah v 3.NP 

 

- po hozí vrstva   

- eto ová aza i a tl. 50 mm 

- separač í vrstva z PE folie 

- kročejová izola e tl. 20 mm 

-železo eto ová deska tl. 240 mm 

 

Skladby podlah v 4.NP 

 

- po hozí vrstva   

- eto ová aza i a tl. 50 mm 

- separač í vrstva z PE folie 

- kročejová izola e tl. 20 mm 

-železo eto ová deska tl. 220 mm 

 

Skladby zele é stře h  

 

- zeleň 

- su strát tl.   

- zemina tl. 700 mm 

- filtrač í vrstva 

- opová folie 

- geotextilie 

- folie ze PVC 

- geotextilie 

- TI Dekperimeter SD tl. 100 mm 

- Isover EPS 100 tl. 100 mm 

- odifikova ý SBS pás  
- železo eto ová deska tl. 300 mm 

 

 

 



 Výpl ě otvorů 
     Ok a jsou uvažová a jako hli íková v tmavých odstínech s izolač í  trojskle . Ma i ál í 
souči itel prostupu tepla UW=0,85 W/m

2
.K

-1. V hodové dveře jsou avrže  z hliníku v totož é 
arvě. Součinitel prostupu tepla u dveří U= 0,85 W/m

2
.K

-1
. 

 

 Povr hové úprav  
Fasáda i stře ha udou ze stej ého ateriálu – tita zi ku t avě šedé arv . 

 
) e ha i ká odol ost a sta ilita 

Viz  sa ostat á stati ká část 

 
B. .  )áklad í harakteristika te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í 
   Viz sa ostat á T)B část. 
 
 
B. .  Požár ě ezpeč ost í řeše í 

Viz sa ostat á část -  požár í ezpeč ost 

 
 

 
B. .  )ásad  hospodaře í s e ergie i 
 

a  kritéria tepel ě te h i kého hod o e í 
Pro tepel ě te h i ké posouze í la použita ásledují í kritéria. 
- ve kov í ávrhová teplota Te …………………..…. -13 °C 

- v itř í ávrhová teplota   Ti  ……………………….... 21 °C 

- ávrhová relativ í vlhkost vzdu hu RHe  …………  % 

- v itř í relativ í ávrhová vlhkost vzdu hu RHi …55% 

) e ergeti ká ároč ost stav  
Pro avrhova ý o jekt l zpra ová  štítek e ergeti ké ároč osti stav , který je součásti doku e ta e. 
a) posouze í v užití alter ativ í h zdrojů tepla 

Alter ativ í zdroje tepla pro avrhova ý o jekt ejsou uvažová . 
 
B. .  H gie i ké požadavk  a stav , požadavk  a pra ov í a ko u ál í prostředí 
)ásad  řeše í para etrů stav  větrá í, v tápě í, osvětle í, záso ová í vodou, odpadů apod.  a dále zásad  
řeše í vlivu stav  a okolí vi ra e, hluk, praš ost apod. . 
     Ve stav ě ejsou použit  žád é ateriál , které  ohrožovali zdraví uživatelů. O jekt je apoje  a stávají í 
vodovod í přípojku, ka aliza e je v objektu splašková, splaškové vod  jsou odvádě  do splaškové ka aliza e, 
dešťová voda je svede a střeš í . Veškeré te h i ké zaříze í o jektu je popsá o v sa ostat é T)B části. Stavba 

 e ěla ít žád ý egativ í vliv a okolí. 
 

B. .  O hra a stav  před egativ í i úči k  v ějšího prostředí 
Negativ í úči k  v ějšího prostředí ejsou z á . 

 

B.  Připoje í a te h i kou i frastrukturu 

 

     O jekt je apoje  a stávají í síť i že ýrský h sítí, jed á se o splaškovou ka aliza i, vodovod a elektri ké vede í. 
Napoje í o jektu je patr é z te h i ké situa e, která je součástí doku e ta e. Di e ze jed otlivý h profesí e la 
součástí diplo ové prá e. 

 

B.  Doprav í řeše í 
 

a  popis doprav ího řeše í 
     Příjezd do objektu je zajiště  z ulice ově avrže é uli e. Řeše í je patr é z te h i ké situa e. 
 

apoje í úze í a stávají í doprav í i frastrukturu 
     O jekt je apoje  a veřej ou o služ ou ko u ika i, apoje í o jektu a doprav í i frastrukturu je zajiště o 
prostřed i tví  výjezdu z podze í h garáží. 
)doprava v klidu 

     O jekt á  parkova í h stá í v podze í h garáží h. 
d)pěší a klisti ké stezk  
     Vstup pro pěší je zajiště  z á ěstíčka před horo ěři ký  zá ke , z pro e ád  a z ově v udova é 
komunikace.. C klisti ká stezka se v blízkosti objektu nevyskytuje. 

 

B.  Řeše í vegeta e a souvisejí í h teré í h úprav 

 

a  teré í úprav  
     Navrhova ý o jekt rodi ého domu respektuje teré í reliéf, udou provede  je  ez t é teré í úprav .  

použité vegetač í prvk  
     Stře ha ad restaura í ude řeše a jako zele á a udou zde v sáze  vegetač í prvk . 

iote h i ká opatře í 
Nejsou avrže a iote h i ká opatře í. 

 

B.6 Popis vlivů stav y a život í prostředí a jeho o hra a 

Ne í součástí diplo ové prá e 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Ne í součástí diplo ové prá e. 
 

B.8 Zásady orga iza e výstav y 

Ne í součástí diplo ové prá e 

 













TECHNICKÁ ZPRÁVA – POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

. Charakterisika

1.1.  Popis objektu

O jekt je u ístě  a o dél íko é  í ě s ažité  poze ku  těs é lízkosi ho o ěři kého zá ku 
 uli i K R íku. Před ěte  p ojektu je kultu í e t u  s ulifu kč í  sále , základ í u ěle ká 

škola a estau a e. O jekt eaguje a přilehlou zásta u a hází z jejího ha akte u. Sta a á 
jed odu hou geo et ii a dík  půdo s ý  oz ě ů  a sklo u stře h  zapadá do s ého okolí. 
O jekte  p o hází p o e áda, kte á je podpoře a h otou do u. Sta a je izuál ě ozděle a a 
d ě h ot  se sedlo ý i stře ha i o úhlu  stupňů.  Kultu í e t u  a estau a e jsou přístup é 
z uli e a á ěsíčka, )UŠ pak z ýše é p o e ád . Dů  á železo eto o ou os ou ko st uk i 
a k o  je řeše  z o elo ý h os íků HEA.

. . Dispozič í řeše í
Sta a je t oře a tře i sa ostat ý i p o oz  KC, )UŠ, estau a e  a podze í ga áží. V sute é u 
se a hází stá í p o  ozů a te h i ká záze í p o elou udo u. V . a .NP se a hází estau a e a 
kultu í e t u . Restau a e je přístup á z á ěsíčka t oří ji jídel í část, po hozí gale ie a ku h ě 
se záze í . Vstup do kultu ího e t a je pak z uli e. Kultu í e t u  á oho íst osí s ůz ou 

ápl í. K o ě ulifu kč ího sálu je zde fo e  s a e ,  ko fe e č í sál , ka elář, záze í a sklad . 
Velký ulifu kč í sál á ýsu ou podlahu a zde tak t ořit ůz é a ia t  ele a e p o seze í. Na 
sál a azují p osto  p o stolo á í, jak  .NP, tak e .NP. O jekte  p o hází ýše á p o e áda 

 ú o i .NP. Na p o e ádu a azuje po hozí zele á stře ha estau a e, kte á je přístup á p o 
še h . Nad touto „zah adou“ se t čí o elo á ko st uk e, kte á dot áří h otu elého o jektu. 

Na p o e ádě je dále situo á  stup do )UŠ. Ce t e  této u ěle ké škol  je hala s a iteát e , 
t i u ou a gale ií ýt a ého u ě í sa ot ý h žáků. P o žák  je zde ěkolik uče e , kde se ohou 
zdoko alo at  ta i, zpě u, ýt a é  u ě í a další h dis iplí á h.

2. Únikové cesty

Nadze í i podlaží i p o hází jed a CHÚC t pu A. )e sute é u pak ji á CHÚC t pu A. CHÚC jsou 
ět a é u e ě, přetlako ě. D eře e  z CHÚC jsou a že  s pa iko ou klikou.

. Požární úseky

podze í ga áže
te h i ké íst osi
estau a e

hla í p osto  kultu ího e t a
ko fe e č í sál
ta eč í sál
hala )UŠ

ýuko é íst osi )UŠ

ýtaho é ša ht  a ša ht  p o oz od tz  jsou a že é jako sa ostat ý požá í úsek.

. Akivní požární ochrana

V o jektu je a že  sa oči ý sta il í hasí í s sté  – sp i te , kte ý je apoje  a ád ž s odou 
u ístě ou  te h i ké íst osi  . PP. Sp i kle o ý s sté  se při požá u spusí auto ai k , dík  
elekt i ké požá í sig aliza i. 







 
(pokračování) 
 

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

Celkem 4 908,0    1 136,9 

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2. 

Protokol k energetickému štítku obálky budovy 

Identifikační údaje 

Druh stavby  

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ) 

Katastrální území a katastrální číslo  

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel 

Kulturní centrum 

K Rybníku, Horoměřice 

644773, č.kat. 70/1  

město Horoměřice 

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník  

Adresa 

Telefon / E-mail 

      

      

      /       

Charakteristika budovy  

Objem budovy V  - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy, 
atiky a základy 

16 200,0 m
3
 

Celková plocha A  - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí 
ohraničujících objem budovy 

4 900,0 m
2
 

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,30 m
2
/m

3
 

Typ budovy ostatní 

Převažující vnitřní teplota v otopném období im  

Venkovní návrhová teplota v zimním období e 

21 °C 

-13 °C 

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí  

Ochlazovaná konstrukce Plocha 
 
 
 

Ai 

[m
2
] 

Součinitel  
(činitel) 

prostupu tepla 
Ui 

(ΣΨk.lk + Σχj) 
[W/(m

2·K)] 

Požadovaný 
(doporučený) 

součinitel 
prostupu tepla 

UN (Urec) 
[W/(m

2·K)] 

Činitel 
teplotní 
redukce  

 

bi 
[-] 

Měrná ztráta 
konstrukce 

prostupem tepla 
 

HTi = Ai . Ui. bi 

[W/K] 

Stěny 1 113,0 0,17       (     ) 1,00 189,2 

Střecha šikmá 1 457,0 0,08       (     ) 1,00 116,6 

Střecha plochá 275,0 0,11        (     ) 1,00 30,3 

Okna a sklo 727,0 0,85        (     ) 1,00 618,0 

Podlaha 1 336,0 0,24        (     ) 0,57 182,8 

                         (     )             

                         (     )             

                         (     )             

                         (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

(pokračování) 



 

Stanovení prostupu tepla obálky budovy 

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 1 136,9 

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m
2·K) 0,23 

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle 
čl. 5.3.4 v ČSN 730540-2 pro rozmezí im od 18 do 22 C 

W/(m
2
·K) 0,31 

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m
2
·K) 0,23 

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m
2·K) 0,31 

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn. 

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy 

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota 

A – B 0,5·Uem,N W/(m
2
·K) 0,16 

B – C 0,75·Uem,N W/(m
2
·K) 0,23 

C – D Uem,N W/(m
2
·K) 0,31 

D – E 1,5·Uem,N W/(m
2
·K) 0,47 

E – F 2,0·Uem,N W/(m
2
·K) 0,62 

F – G 2,5·Uem,N W/(m
2
·K) 0,78 

Klasifikace: B - úsporná 

 

 

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy:  2.5.2017 

 

 

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:  Michal Fousek 

IČ:         

Zpracoval:       

 

 

 

 

 

Podpis: …………………………………. 

 

 

 

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a 
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové 
dokumentace stavby dodané objednatelem. 

 
 

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY 

Kulturní centrum 
 

K Rybníku, Horoměřice 

Hodnocení obálky 
 

budovy 

Celková podlahová plocha Ac =       m
2
 stávající doporučení 

  Cl 

 
 

 
0,5 

 
 

0,75 
 
 

1,0 

 

 

1,5 
 

 

2,0 
 

 

2,5 
 

Velmi úsporná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mimořádně nehospodárná 

 

 
 

      
 

 

    0,74 
 

 

      
 

 

      
 
 

      
 

 

      
 

 

      
 

 

 
 

      
 

 

      
 

 

      
 

 

      
 
 

      
 

 

      
 

 

      
 

KLASIFIKACE 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy 
Uem ve W/(m

2·K)                                                          Uem = HT / A 
0,23       

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky 
budovy podle ČSN 73 0540-2                              Uem,N ve W/(m

2
·K) 

0,31 0,31 

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem 

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50 

Uem 0,16 0,23 0,31 0,47 0,62 0,78 

Platnost štítku do:       Datum vystavení štítku: 2.5.2017 

Štítek vypracoval(a): Michal Fousek 
 

      

 

A 

B 

C 

D 

E 

F 

G 



STATICKÁ ČÁST



Dů  á železo eto o ou os ou ko st uk i 
a k o  je řeše  z o elo ý h os íků HEA.



NÁVRH PRVKŮ OCELOVÉHO KROVU

Na ko st uk i půso í ásledují í zaíže í:

 Vlast í íha  ,  kN/ 2

 S íh   ,  kN/ 2

 Vít    ,  kN/ 2

NÁVRH KROKVE 
zatěžo a í šířka - 
S235

VÝPOČET )ATÍŽENÍ ha . kN/    -  á h. kN/  

 STÁLÉ  g
k 
= ,    = ,  ,  gd = ,

 SNÍH  s
k 
= ,    = ,  ,  sd = ,

 VÍTR  
k 
= ,    = ,  ,  d = 9

VÝPOČET MOMENTU

 STÁLÉ )ATÍŽENÍ
 f = gd  os 
 M

G
 = - /  f L2 = - /   ,   , 2 = - ,  kN

 SNÍH

 M
S
 = - /  sd  L‘

2 = - /   ,   2 = - ,  kN

 VÍTR

 M
S
 = - /  d  L

2 = - /     , 2 = - ,  kN

 

 KOMBINACE )ATÍŽENÍ

 MMAX = STÁLÉ + VÍTR + SNÍH  ,

 MMAX = - ,  - ,  - ,   ,  = - ,  kN  
          

          = - ,  MN

NÁVRH KROKVE 
zatěžo a í šířka - 
S235

VÝPOČET )ATÍŽENÍ ha . kN/    -  á h. kN/  

 STÁLÉ  g
k 
= ,    = ,  ,  gd = ,

 SNÍH  s
k 
= ,    = ,  ,  sd = ,

 VÍTR  
k 
= ,    = ,  ,  d = 9

VÝPOČET MOMENTU

 STÁLÉ )ATÍŽENÍ
 f = gd  os 
 M

G
 = - /  f L2 = - /   ,   , 2 = - ,  kN

 SNÍH

 M
S
 = - /  sd  L‘

2 = - /   ,   , 2 = - ,  kN

 VÍTR

 M
S
 = - /  d  L

2 = - /     , 2 = - ,  kN

 

 KOMBINACE )ATÍŽENÍ

 MMAX = STÁLÉ + VÍTR + SNÍH  ,

 MMAX = - ,  - , - ,   ,  = - ,  kN  
          

          = - ,  MN

MSÚ

VÝPOČET ÚNOSNOSTI

 MEd / W
y 
 ≤ f d

 - olí  HEA  W
y 
=   3 3; I

y 
=    )

 ,  / ,  ≤  MPa

         ,  ≤  Mpa

   - ho í

MSP

VÝPOČET PRŮHYBU

   ≤  L / 

 /   
k
 L / E I

y
  ≤  L / 

 /     / 3      ≤   / 

 ,  ˃ ,  

  - e ho í

 - olí  HEA  I
y 
= ,    )

   ≤  L / 

 /   
k
 L / E I

y
  ≤  L / 

 /     / 3  ,     ≤   / 

 ,  ≤ ,  

  - ho í



NÁVRH PODÉLNÉHO PRVKU
zatěžo a í šířka - ,
S235

VÝPOČET )ATÍŽENÍ ha . kN/    -  á h. kN/  

 STÁLÉ  g
k 
= ,   ,  = ,  ,  gd = ,

 SNÍH  s
k 
= ,   ,  = ,  ,  sd = ,

 VÍTR  
k 
= ,   ,  = ,  ,  d = ,

VÝPOČET MOMENTU

 STÁLÉ )ATÍŽENÍ

 M
G
 = - /  f L2 = - /   ,   2 = - ,  kN

 SNÍH

 M
S
 = - /  sd  L‘

2 = - /   ,   2 = - ,  kN

 VÍTR

 M
S
 = - /  d  L

2 = - /   ,   2 = - ,  kN

 

 KOMBINACE )ATÍŽENÍ

 MMAX = STÁLÉ + VÍTR + SNÍH  ,

 MMAX = - ,  - ,  - ,   ,  = - ,  kN  
          

          = - ,  MN

MSÚ

VÝPOČET ÚNOSNOSTI

 MEd / W
y 
 ≤ f d

 - olí  HEA  W
y 
= ,  3 3; I

y 
= ,    )

 , / ,  ≤  MPa

         ,  ≤  Mpa

   - ho í

MSP

VÝPOČET PRŮHYBU

   ≤  L / 

 /   
k
 L / E I

y
  ≤  L / 

 /   ,   / 3  ,     ≤   / 

 ,  ˃  

  - ho í

MSÚ

VÝPOČET ÚNOSNOSTI

 MEd / W
y 
 ≤ f d

 - olí  HEA  W
y 
=   3 3; I

y 
= ,    )

 ,  / ,  ≤  MPa

         ,  ≤  Mpa
   - ho í

MSP

VÝPOČET PRŮHYBU

   ≤  L / 

 /   
k
 L / E I

y
  ≤  L / 

 /     / 3  ,     ≤  / 

 ,  ˃ ,  

  - ho í









TZB ČÁST



VZT
jednotka

zóna popis
podlahová 
plocha (m2)

s ětlá ýška 
(m)

násobnost 
ý ě

vzduchu

objem 
ětra ého 

vzduchu (m3/h)

e ilátor podze í garáž 869 (34 stání) 2,9  3/h/stání 3400

KJ restaura e

6

3,9 ,
4 ,

, 20

, ,
30 ,

celkem 13606

KJ 2 kultur í e tru

, , 3 92

6,3 6

, , 6

, , 20

, , 3 90

, , 3

, , 3 46

8,4 , 3 68

6,3 6

3,2 6

, 3,2 6

, 3,2 4

, 3,2

202 , 6

celkem 29380

KJ 3 ZUŠ

203 83,4 , 4 900

, , 4

, 6

303 , , 6 2932

30,8 3,2 6

306 , 3,2

308 28,8 3,2 460

309 83,4 3,2 4

, , 4

23 , 4

, , 4

, , 4

, 4

, , 4 338

, , 4

402 , 3 6

403 , 3 4 686

celkem 21807

TECHNICKÁ ZPRÁVA – TZB
. V tápě í

Hla í  zdroje  tepla jsou tepel á čerpadla, ze který h jsou ede  jed otli é ět e ke zdu hote h i ké u 
zaříze í. )álož í zdroj tepla je elektrokotel, který je součásí tepel ého čerpadla.

. Vodo od

Vodo od í přípojka je apoje a a eřej ý odo od í řád  uli i K R íku. Vodo ěr á sesta a s hla í  
uzá ěre  od  je u ístě a  . PP  te h i ké íst osi. Vodo od je roz ede  do záso íku teplé od , 
kde se rá í teplá užitko á oda, a do požár ího odo odu. Te  se odděluje za hla í  uzá ěre  a 
dále po udo ě je roz ede  sa ostat ě. Vede í ležatého potru í je a rže o  i stalač í h před-stě á h 
popř. stě o ý h drážká h. S islé potru í je ede o  i stalač í h ša htá h.

. Ka aliza e

Dešťo á i splaško á ka aliza e jsou s ede  pod podlahou ej ižšího podlaží. Odsud je ejkratší estou 
ede a e  a dále pokračuje do jed ot é ka aliza e  uli i K R íku. Na s od é  potru í jsou 

pra idel ě roz ístě  re iz í ša ht  tak, a  l  žd  před z ě ou s ěru e o sklo u potru í a ejdále 
,  u splaško é a  u dešťo é ka aliza e.

. Elektroi stala e

Přípojko á skříň je u ístě a  te h i ké íst osi  . PP. Elektro ěr a hla í roz aděč se a házejí 
ta též.

. Vzdu hote h ika

Vzdu hote h ika zajišťuje ý ě u zdu hu  elé  o jektu. )a í to účele  l  a rže   
zdu hote h i ké jed otk .  s rekupera í – pro restaura i, kultur í e tru  a )UŠ a jede  e ilátor 

pro od od škodli i  z garáží. Vzdu hote h i ké jed otk  jsou u ístě   . PP e strojo á h 
zdu hote h ik . Vzdu h z e teriéru je asá á  a fasádě a dále upra o á   jed ot e. Výtlak zdu hu 

do zdu hote h i kého potru í pro íhá po o í e ilátorů. Ohře  zdu hu je zajiště  po o í ý ě íku 
tepla, a který je jed otka apoje a. Vzdu h do i teriéru je roz ádě  pozi ko a ý  potru í , které 
je částeč ě přiz á o a částeč ě ede o  podhledu. ) ečiště ý zdu h je od ádě  ša htou a stře hu 
o jektu.

. Ná rh zdu hote h i ké jed otk

garáže_Q = 3400 m3/h  e ilátor Ve tus VS  Q a  =  3/h ; roz ěr  

restaura e_Q =   3/h      k = ,  pro oz í koei ie t_soudo ost pro ozu, přiroze á i iltra e,..

       Q = 10 884 m3/h desko ý ý ě ík Ve tus VS  Q a  =   3/h);    
    roz ěr  

kultur í e tru _Q =   3/h      k = ,
      
       Q = 23 504 m3/h desko ý ý ě ík Ve tus VS  Q a  = 24 600 m3/h);    
    roz ěr  

)UŠ_Q =   3/h      k = ,

         Q = 17 445 m3/h  desko ý ý ě ík Ve tus VS  Q a  =   3/h);    
    roz ěr  

63



64





66

ZDROJE

NÁVRH VZT

• KATEDRA T)B_projekč í podklad  [o li e]
       Dostup é z: htp://tz .fs . ut. z/? od=podklad &id=

• VTS_VENTUS [o li e]
       Dostup é z: htp:// tsgroup. z/VENTUS.ht l

NÁVRH PBŘS

• KATEDRA KP_Požár í ezpeč ost a zdra ot í ezá ad ost udo  [o li e]
       Dostup é z: htp://kps.fs . ut. z/i de .php?l ut= z&part= uka&su =druh&t pe= &kod= PB)N

NÁVRH FASÁDY

• RHEI)INK_FASÁDNÍ SYSTÉMY ) TITAN)INKU [o li e]
       Dostup é z: htps:// .rhei zi k. z/produkt /fasad i-s ste /




